

Processo Administrativo nº 20231306-01/GAB/PMP/PA

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 9/2023-0015

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM (TENDAS, PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, BANHEIROS QUÍMICOS E OUTROS), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CALENDÁRIO DE EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA/PA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A(O) Prefeitura Municipal de Primavera, no Estado do Pará, por intermédio do(a) Pregoeiro(a), Bianca Caroline Costa Lobato, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 9/2023-0015.

Foi adjudicado o(s) objeto(s) destas licitações à(s) seguintes licitante(s):

1- C R EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 38.300.431/0001-46, com os itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	PALCO MÉDIO SEM CAMARIM 10M X 8M: Com montagem e desmontagem de estrutura, com pilares em treliças de cantoneiras metálicas ou em box truss q30 ou p50, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	C R EMPREEND.	12	DIA	R\$ 5.979,00	R\$ 71.748,00
3	CARRETA/PALCO MÉDIO 13M X 8M: Com montagem e desmontagem de estrutura, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos montadas sobre a própria carreta de modo que se faz um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura da própria carreta e sendo estendida com tenda em estrutura tubular metálica galvanizada devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente sobre o palco estendido. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura, contendo ainda a carreta Camarim Refrigerado para o bom acomodamento dos Artistas.	C R EMPREEND.	10	DIA	R\$ 9.729,00	R\$ 97.290,00
4	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KVA: Com montagem e desmontagem de estrutura, trifásico, tensão 220/110 v, 60Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.	C R EMPREEND.	10	DIA	R\$ 2.219,00	R\$ 22.190,00
5	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 KVA: Com montagem e desmontagem de	C R EMPREEND.	8	DIA	R\$ 1.464,00	R\$ 11.712,00

	estrutura, trifásico, tensão 220/110 v, 60Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi paratransporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.					
6	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA: Com montagem e desmontagem de estrutura, trifásico, tensão 220/110 v, 60Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi paratransporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95 mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.	C R EMPREEND.	8	DIA	R\$ 3.361,00	R\$ 26.888,00
7	ILUMINAÇÃO TIPO 1: Com montagem e desmontagem de estrutura de iluminação de médio porte, 10 movingheads bem 300 led, 06 movingheads7r, 04 ribaltas 10w led, 16 par 64 led, 01 strobo 1000w, 02 mini brut, 01 máquinas de fumaça e dride de alumínio q30 medindo 08 x 06 x 05.	C R EMPREEND.	12	DIA	R\$ 4.089,00	R\$ 49.068,00
8	ILUMINAÇÃO TIPO 2: Com montagem e desmontagem de estrutura de estrutura de iluminação nacional, 30 movingheads7r, 20 movingheads, 10 ribaltas 10w led, 40 par led rgbw 3w, 12 stroboled, 16 mini brut, 08 grito 400 sgm, 24 refletor par 64 gelatina, 02 canhões seguidores, 02 máquinas de fumaça e gripe de alumínio 12 x 10 x 06 q30/q50, 01 (um) telão de led 06 x 03 alta definição	C R EMPREEND.	10	DIA	R\$ 10.649,00	R\$ 106.490,00
9	SONORIZAÇÃO TIPO 1: Com montagem e desmontagem de estrutura de sonorização de médio porte com 08 line array stanner la 902, 08subs 18", 02 linearray e 02 subs 18" para side,04 monitores de palco passivos, 02 monitores ativos para bateria, 01 cubo de baixo hartke, cubo de guitarra meteoro, 01 console digital yamaha ls9, 02 drive hack jbl, 01 kit de bateria, 01 kit de percussão, 04 mic s/fio, vocais e pedestais.	C R EMPREEND.	12	DIA	R\$ 5.932,00	R\$ 71.184,00
10	SONORIZAÇÃO TIPO 2: Com montagem e desmontagem de estrutura de sonorização de grande porte com 16 linearray das aero 50, 32 subs 18", c, palco passivos sm400, 02 monitores de 2x18 para bateria e percussão, 18 direct box passivos imp2, side l/r dobrado (çine ou kf), 02 monitors ativos, 01 cubo de baixo hartke, cubo de guitarra fender twin, sistema de fone com 16 vias, multi cabo de 48 vias, 02 console digital digidesign (venue), 03 drive hack jbl, 02 kit bateria (sure ou senheiser),15 microfone sm7, 12 microfones sm58, 04 microfones s/fio vocais (shure beta58 ou senheiser we500), amplificadores, perifericos, 30 pedestais 15 garras 21 praticaveis 2x1 com estrutura de aluminio.	C R EMPREEND.	10	DIA	R\$ 9.314,00	R\$ 93.140,00
12	SONORIZAÇÃO COM ULTILITÁRIO/CAMIONETA/CARRETINHA: Com montagem e desmontagem de estrutura: 01 Mesa de Som Digital 08 Canais com 04 mandadas auxiliares, 01 Multicabo de 08 Canais com 45 mts (usados para imput na mesa), 01 Processador Digital com 02 Entradas e 6 saídas, 01 CD/DVD player, 01 Notebook, 02 Microfones sem fio UHF, FundoSom. 04 Caixas com 02 Falantes cada distribuídos Frente/Fundo e Laterais. 01 Cubos de Retorno para Palco do Trio. 01 – Expositor térmico.	C R EMPREEND.	8	DIA	R\$ 3.579,00	R\$ 28.632,00
13	TELÃO DE LED 06 x 03: Com montagem e desmontagem de estrutura medindo 06 x 03 em alta definição.	C R EMPREEND.	10	DIA	R\$ 3.041,00	R\$ 30.410,00
14	TELÃO DE LED 04 x 02: Com montagem e desmontagem de estrutura de painel de led med. 04x 02 em alta definição.	C R EMPREEND.	10	DIA	R\$ 2.009,00	R\$ 20.090,00
15	CAMAROTE: Com montagem e desmontagem de estrutura de 30 (trinta) camarotes em 03 com capacidade para 10 (dez) pessoas, cada camarote. Estrutura de alumínio q30,utilizado p/bakdroop e pórticos.	C R EMPREEND.	10	DIA	R\$ 13.399,00	R\$ 133.990,00
16	TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE COM CAMINHÃO TRUCK: Com montagem e desmontagem de estrutura: 01 Mesa de Som Digital 24 Canais com 08 mandadas auxiliares, 01 Multicabo de 24 Canais com 45 mts (usados para imput na mesa), 02 Processador Digital com 02 Entradas e 6 saídas, 01 CD/DVD player, 01	C R EMPREEND.	2	DIA	R\$ 12.399,00	R\$ 24.798,00

	Notebook, 02 Microfones sem fio UHF, 12 Microfones Dinâmicos, 06 Directbox, 12 Pedestais tipo girafa para microfones, 01 Amplificador tipo cubo de 100w para guitarra, 01 amplificador tipo cubo 100w para guitarra, 01 amplificador tipo cubo 200w para contra baixo, 01 amplificador para teclado, 06 monitores 1x15" + driver, 24 Caixas de Sub Grave distribuídos Frente/Fundo e Laterais do Trio Elétrico. 24 Caixas de LineArray distribuídos Frente/Fundo e Laterais do Trio Elétrico. 04 Multicabos de 12 Canais, 04 Cubos de Retorno para Palco do Trio. 01 Camarim na parte inferior do Trio para Banda. 01 – Expositor térmico. 05 – Par Led de 3W, 10 – Lâmpadas ACL ou locolight, 04 – Reletores mini brutes, 01 – Máquinas de Fumaça, 04 – movinghead spot, 04 – movingbeam.					
17	TRIO ELÉTRICO COM CARRETA: Com montagem e desmontagem de estrutura: 01 Mesa de Som Digital 36 Canais com 08 mandadas auxiliares, 01 Multicabo de 24 Canais com 45 mts (usados para imput na mesa), 02 Processador Digital com 02 Entradas e 6 saídas, 02 CD/DVD player, 02 Notebook, 08 Microfones sem fio UHF, 24 Microfones Dinâmicos, 09Directbox, 12 Pedestais tipo girafa para microfones, 01 Amplificador tipo cubo de 100w para guitarra, 01 amplificador tipo cubo 200w para contra baixo, 01 amplificador para teclado, 06 monitores 1x15" + driver, 32 Caixas de Sub Grave distribuídos Frente/Fundo e Laterais do Trio Elétrico. 32 Caixas de LineArray distribuídos Frente/Fundo e Laterais do Trio Elétrico. 04 Multicabos de 12 Canais, 04 Cubos de Retorno para Palco do Trio. 01 Camarim na parte inferior do Trio para Banda. 01 – Expositor térmico. 12 – Par Led de 3W, 10 – Lâmpadas ACL ou locolight, 04 – Reletores mini brutes, 02 – Máquinas de Fumaça, 12 – movingbeam.	C R EMPREEND.	2	DIA	R\$ 12.349,00	R\$ 24.698,00
18	CAMAROTE PARA EVENTO MED.2,20MTS X 4MTS: Com montagem e desmontagem de estrutura de armação em barras tubulares metálicas de 3" medindo 4 mts x 3mts, com altura de 2 mts do chão. - Fechamento de guarda corpo com compensado, com e pintura cor preta. - Atracções feita em grampos metálicos, sem a utilização de prego. - Cobertura em lona vinílica, com espessura de lona de 15 mm. - Iluminação ambiente, com 08 lâmpadas ecológicas de 220 wtz.	C R EMPREEND.	8	DIA	R\$ 5.109,00	R\$ 40.872,00
19	ARQUIBANCADAS COBERTAS COM 8 LANCES: Com montagem e desmontagem de estrutura de armação em barras tubulares metálicas de 3". - Fechamento de guarda corpo com compensado, com e pintura cor preta. - Atracções feita em grampos metálicos. - Cobertura em lona vinílica, com expes.de lona de 15 mm. - Iluminação ambiente, com 08 lâmpadas ecológicas de 220 wtz.	C R EMPREEND.	70	M²	R\$ 384,00	R\$ 26.880,00
20	ARQUIBANCADAS SEM COBERTURA COM 8 LANCES: Com montagem e desmontagem de estrutura de armação em barras tubulares metálicas de 3". - Fechamento de guarda corpo com compensado, com e pintura cor preta. - Atracções feita em grampos metálicos.	C R EMPREEND.	80	M²	R\$ 199,90	R\$ 15.992,00

Adjudicado para C R EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ N° 38.300.431/0001-46, pelo menor valor global R\$ 896.072,00 (oitocentos e noventa e seis mil e setenta e dois reais).

2- P. S. SERVICOS DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 21.526.029/0001-81, com os itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VLR UNIT.	VLR TOTAL
2	PALCO GRANDE COM CAMARIM 14M X 20M: Com montagem e desmontagem de estrutura, infraestrutura de palco nacional no formato duas águas, com largura de 14m de boca, com 2 áreas de serviços, com 2m sw boca cada, totalizando 20m de largura x 14 m de profundidade em estrutura tubular metálica, com pilares, com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48.30mm), contraventada em tubos metálicos com pisos em compensado naval com no mínimo 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem utilização de pregos. as bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos, com espessura mínima em 1 e 1 1/2 polegadas de modo a fazer um perfeito seguro nivelamento da estrutura. cobertura em lona vinicola sobre tenda em estrutura tubular em alumínio q30, 02	P.S SERV.	8	DIA	R\$ 11.100,00	R\$ 88.800,00

	(dois) pa'sfly de 9m de altura em estrutura em alumínio q30.					
11	SONORIZAÇÃO TIPO 3: Com montagem e desmontagem de estrutura de sonorização de pequeno porte com: sistema de caixas satélites (tripé) com 02 caixas, 01 mesa analógica de 12 canais, 02 mic sem fio shure, 01 mic com fio shure, 01 notebook e cabeamento total de áudio e energia.	P.S SERV.	8	DIA	R\$ 3.900,00	R\$ 31.200,00
21	BANHEIRO QUIMICO: Com montagem e desmontagem de estrutura, material em polietileno expandido, tipo Standart, nas dimensões de 1,10m x 1,20m x 2,30m de Altura, com tratamento de resíduos através de produto químico, com manutenção limpeza e higienização através de sistema de vácuo.	P.S SERV.	50	DIA	R\$ 200,80	R\$ 10.040,00
22	TENDA MEDINDO 5MT X 5MT: Com montagem e desmontagem de estrutura, tubular, de medida de 3" de espessura, Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.	P.S SERV.	10	DIA	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00
23	TENDA MEDINDO 10x10m: Com montagem e desmontagem de 1 tenda formato duas águas em estrutura em alumínio q30, com lona vinil para cobertura.	P.S SERV.	5	DIA	R\$ 775,00	R\$ 3.875,00
24	PLACA DE FECHAMENTO: Com montagem e desmontagem, placa de metal galvanizado medindo 3mts x 2,20 mts utilizada para fechar áreas para eventos.	P.S SERV.	300	M	R\$ 36,50	R\$ 10.950,00
25	CERCA MODULAR DE ISOLAMENTO/GUARDA CORPO: Com montagem e desmontagem, estrutura tubular metálica galvanizada modulada nas dimensões 2,00 mts de comprimento por 1,20 mts de Altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetros mínimo de 1 ¼ " com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público.	P.S SERV.	500	M	R\$ 27,50	R\$ 13.750,00

Adjudicado para P. S. SERVICOS DE EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 21.526.029/0001-81, pelo menor valor global R\$ 165.415,00 (cento e sessenta e cinco mil quatrocentos e quinze reais).

Primavera – PA, em 13 de julho de 2023.

Bianca Caroline Costa Lobato
Pregoeira Municipal
Portaria n° 441/2022/PMP/PA